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BASHKIA KORÇË 

Klubi Shumësportësh ”Skënderbeu” Korçë 
Pallati i Sportit ”Tamara Nikolla”, Shëtitore ”Rilindasit”, nr.03, Lagja 10, Kutia Postare 7001 Korça/Albania 

                        

 
                                          Korçë, më 29.07.2024 

  
Nr._____Prot 

 

FTESË PËR OFERTË 
 

 

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 
 
Emri:       Klubi Shumësportësh ”Skënderbeu” Korçë 

Adresa:    Pallati i Sportit ”Tamara Nikolla”, Shëtitore ”Rilindasit” Nr.3, Lagja 10, 
Kutia Postare 7001, Korçë/ALBANIA  

Cel:          0692410687      
E-mail      ylli.becka@bashkiakorce.gov.al 
                ylli_becka 

 
Autoriteti Kontraktor, Klubi Shumësportësh ”Skënderbeu” Korçë, do të 

zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël për blerjen e biletave të 

transportit ajror ndërkombëtar me objekt: ”Shpenzime për blerje biletash të 
transportit ajror ndërkombëtar”. 

  
Data e zhvillimit do të jetë 30.07.2024, ora 11:30 në adresën: www.app.gov.al 
 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna: 
 

 

Nr. 

 

Përshkrimi i shërbimeve/mallrave/punë 

 

Njësia 

 

Sasia 

 

Çmim
/njësi 

 

Vlera 

1. Biletë avioni (ardhje): Caracas (VEN) – Tiranë copë 1   

 SHUMA (LEKË)     

 
Specifikimet teknike të biletës: 

 
- Biletë avioni ardhjeje për 1 person; 
- Destinacioni: Caracas (VEN) – Tiranë; 

- Nisja: Jo më parë se data 11 gusht 2024; 
- Qëndrimi tranzit në aeroporte të jenë jo më shumë se 15 orë; 
- Klasi ekonomik: Economy class; 

- Në biletë të jetë i përfshirë bagazhi i plotë 40 kg;  
- Chek-in-i i biletës duhet të bëhet online nga kompania fituese; 
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Operatori ekonomik duhet të ketë objekt të veprimtarisë së tyre objektin e 

prokurimit. Nëse pas verifikimit të fushës së veprimtarisë në faqen zyrtare të QKB-

së, rezulton se ndonjë nga operatorët ekonomikë nuk kanë si objekt të 

veprimtarisë së tyre objektin e prokurimit, oferta e tyre do të refuzohet 

automatikisht. 
 

Autoriteti Kontraktor do të s`kualifikojë operatorët ekonomikë, të cilët në një 

procedurë të mëparshme prokurimi të zhvilluar gjatë këtij viti, nuk kanë njoftuar 

brenda afatit kohor të përcaktuar në ftesën për ofertë mbi arsyet që kanë çuar në 

pamundësinë e realizimit të objektit të prokurimit. 

 
Operatori ekonomik i renditur i pari, në rast të marrjes përsipër të 

realizimit, duhet të dorëzojë, dokumentet si më poshtë: 
 

- Rezervimin e biletës sipas destinacionit dhe specifikimeve të kërkuara; 
- Çertifikatë akreditimi ose një vërtetim nga IATA, që vërteton se operatori 

ekonomik është i akredituar nga Shoqata Ndërkombëtare e Transportit Ajror 

(IATA). 
 

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të njoftojë Autoritetin Kontraktor 

për realizimin/mosrealizimin e objektit të prokurimit, brenda 2 orëve nga momenti 

i publikimit në Sistemin e Prokurimit Elektronik të njoftimit të fituesit, në rast të 

kundërt, operatori do të s`kualifikohet dhe do të kalohet tek operatori tjetër i 

renditur në klasifikim. 

 
 

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të 

kontaktit. 

 

 

 
                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                           Olsa VASO 
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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Shërbim 

 
 
 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 
KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 
 

OBJEKTI I PROKURIMIT: Shpenzime për blerje biletash të transportit ajror 
ndërkombëtar. 
 

 
 
KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Bileta transporti 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 
2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin 
e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Klubi Shumësportësh 

”Skënderbeu” Korçë, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 
specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 
 

KRITERET E PËRGJITHSHME/VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/Ofertuesi i shpallur fitues duhet të dorëzojë: 

 Rezervimin e biletës sipas destinacionit dhe specifikimeve të kërkuara; 

 Çertifikatë akreditimi ose një vërtetim nga IATA, që vërteton se operatori 
ekonomik është i akredituar nga Shoqata Ndërkombëtare e Transportit Ajror 

(IATA). 
 
Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë bazuar në nenin 4, pika 38/b dhe nenit 

36të LPP, si dhe nenin 41, pka 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin 
e rregullave të prokurimit publik”. Specifikimet janë përcaktuar duke përshkruar 

të dhënat sasiore, destinacionin, të dhënat teknike që nevojiten për realizimin e 
shërbimit në përputhje me kërkesat e përcaktuara për realizimin e shërbimit, për 
të orientuar operatorët ekonomikë që do të marrin pjesë në këtë proçedurë 

prokurimi, me qëllim ofertimin dhe realizimin e objektit të prokurimit. Çertifikata 
është e nevojshme për të vërtetuar që operatorët ekonomikë janë të çertifikuar për 

të realizuar këtë shërbim.  


